Муниципальное казённое учреждение культуры                                                                                 «Полтавская детская библиотека»

ПРИКАЗ
от 3 июля  2023 года	                                                                           № 32

О пресечении профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждении
               В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 29.06.2018 №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 г. №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», приказом министерства культуры Краснодарского края от 24.06.2015 г. №259 «О мерах по противодействию коррупции в государственных учреждениях Краснодарского края, подведомственных министерству культуры Краснодарского края, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении Онищенко Ирину Викторовну, директора, за  обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликтаинтересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-03 «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению); принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в учреждении.
2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МКУК «Полтавская детская библиотека» (приложение №1).
3. Утвердить Кодекс этики и служебного (антикоррупционного)поведения работников МКУК «Полтавская детская библиотека»(приложение №2).
4. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликтов интересов в МКУК «Полтавская детская библиотека»(приложение №3).
5. Утвердить Положении о комиссии по противодействию коррупции в МКУК «Полтавская детская библиотека» (приложение №4).
6. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МКУК «Полтавская детская библиотека» в составе:
Председатель комиссии: Онищенко И.В., диретор;
Секретарь: Крылова Г.В.
Члены комиссии: Шевченко И.В., зав.сектором;
                               Провада Н.С., зав.сектором.;
	Тур К.В., вед.библиотекарь.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор	                                                                        И.В.Онищенко

[bookmark: _page_10_0]

[bookmark: _page_1_0]